МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Разъезженский сельсовет Ермаковского   района

            РАЗЪЕЗЖЕНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Ул.Саянская,58 с.Разъезжее,662833                                                                                   телефон 8(391-38)2-24-18

Р Е Ш Е Н И Е

«29» октября     2013 года                            с. Разъезжее                         № 44-159 р.
Об установлении ставок земельного налога,
порядок и сроки уплаты земельного налога,
за  земельные  участки   расположенные  на
территории Разъезженского сельсовета.

            В соответствии с главой 31 "Земельный налог" части второй Налогового кодекса Российской Федерации Разъезженский сельский Совет депутатов
Р Е Ш И Л:
1. Ввести на территории  Разъезженского сельсовета земельный налог.

2.
Установить следующие ставки земельного налога:
2.1.  В размере 0,3 процента от кадастровой стоимости в отношении земельных участков:

· занятых жилищных фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или предоставленных для жилищного строительства;

· приобретённых (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства.
2.2.  В размере 0,1 процента от кадастровой стоимости в отношении земельных участков отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в поселениях и используемых для сельскохозяйственного производства.
2.3.   В размере 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.
2.4. В отношении земельных участков из земель сельскохозяйственного  назначения, неиспользуемых для сельскохозяйственного производства применяется налоговая ставка, в размере 1,0 процента.
3.
Установить следующий порядок и сроки уплаты земельного налога:

3.1. Для налогоплательщиков - организаций или физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями, срок уплаты:

- авансовые платежи по налогу уплачиваются не позднее последнего числа месяца, следующего за  истёкшим отчётным периодом;
- налог, подлежащий уплате  по истечении налогового периода, уплачивается не позднее 10 февраля года , следующего за истекшим налоговым периодом.

3.2  Уплата земельного налога производится на основании налогового уведомления в бюджет Разъезженского сельсовета.

4. Освободить от уплаты земельного налога налогоплательщиков, определённых статьёй 395 Налогового Кодекса РФ, а также:

4.1.  Органы исполнительной и законодательной власти края, органы местного самоуправления – в отношении земельных участков, предоставленных для обеспечения их деятельности;
4.2. Некоммерческие организации культуры и искусства, образования, физической культуры и спорта, здравоохранения, социального обеспечения – в отношении земельных участков, используемых для обеспечения их деятельности;

4.3. Организации - в отношении земельных участков, занятых государственными автомобильными дорогами общего пользования.
4.4. Организации лесничества осуществляющих свою деятельность за счет федеральных субвенций – в отношении земельных участков, используемых для обеспечения их деятельности;
4.5.  Ветеранов и инвалидов Великой отечественной войны.
5.  Установить, что документы, подтверждающие право на уменьшение налоговой  в соответствии с пунктом 5 статьи 391 Налогового кодекса Российской Федерации, представляются в налоговые органы налогоплательщиками не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом. В случае возникновения (утраты) до окончания налогового периода права на уменьшение налоговой базы, документы, подтверждающие это право, предоставляются в течение 30 дней его возникновения (утраты).

6.  Признать утратившим силу с 1 января 2014 года ранее принятое решение от 01.11.2012  № 30-99р. «Об установлении ставок земельного налога, порядок и сроки уплаты земельного налога, за  земельные  участки   расположенные  на

территории Разъезженского сельсовета».
7.  Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу Разъезженского сельсовета Г.Г.Челтыгмашева.

8.   Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2014 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его обнародования.

Председатель Разъезженского Совета депутатов                        Е.И. Каблуков
Глава Разъезженского сельсовета                                                 Г.Г.Челтыгмашев